

VEC: ODPOVEĎ (03) NA ŽIADOSŤ O VYSVETLENIE PODĽA § 48 ZÁKONA Č. 343/2015 Z. Z. O VEREJNOM OBSTARÁVANÍ A O ZMENE A DOPLNENÍ NIEKTORÝCH ZÁKONOV V ZNENÍ NESKORŠÍCH PREDPISOV

IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE VEREJNÉHO OBSTARAVATEĽA

Názov: **Mesto Košice**
Sídlo: Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice
IČO: 00691135
DIČ: 2021186904
IČ DPH: SK2021186904

OZNAČENIE VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA

Názov zákazky: **Malé zlepšenia eGov služieb mesta Košice**
Typ zákazky: Nadlimitná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 a nasl. zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“), zabezpečované elektronickou formou predkladania ponúk
Číslo vestníka: 162/2021 - 16.07.2021
Značka: 33575 - MSS
Číslo ozn. v Ú. v. EÚ: 2021/S 137-365135 zo dňa 19.07.2021

Verejný obstarávateľ **Mesto Košice** so sídlom Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice (ďalej len „verejný obstarávateľ“) uverejnil vo Vestníku verejného obstarávania č. 162/2021 zo dňa 16.07.2021 pod značkou 33575 - MSS a v Úradnom vestníku EÚ č. S137 zo dňa 19.07.2021 pod značkou 2021/S 137-365135 oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania (ďalej len „Oznámenie“) na predmet zákazky „**Malé zlepšenia eGov služieb mesta Košice**“.

V súlade s §48 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní (ďalej len „ZVO“) Vám poskytujeme **vysvetlenie informácií** potrebných na vypracovanie ponuky:

Otázka č. 5:

API GW – viete popísať konkrétnejšie daný obsah integrácie vzhľadom na upravované prípadne pridávané nové elektronické služby?

Odpoveď č. 5:

Povinná požiadavka volania služby cez webAPI Gateway. Žiadateľ zabezpečí, že všetky upravované existujúce služby, ako aj všetky novo implementované elektronické služby boli zrealizované, resp. upravené tak, aby sa pri ich volaní realizoval prístup na backend (volanie backendových služieb) výlučne cez webAPI Gateway (v zmysle zákona o eGovernmente, Modul procesnej integrácie a integrácie údajov, bod a) jednotné pripojenie a interakcia prístupových miest). Toto platí v prípade všetkých prípadov spustenia služby, tzn. aj v prípade spustenia služby cez portál mesta. Takto publikovanú službu je možné prepoužiť aj v budúcich scenároch (napr. sprístupnenie tretím stranám) a umožní to monitorovanie využívania služby. V prípade, ak nebude webAPI Gateway v danom čase k dispozícii, je potrebné zabezpečiť aspoň definíciu rozhrania služby v zmysle otvoreného API kedykoľvek publikovateľnej pre priamy prístup tretích strán.

Používateľ e-slужby má mať k dispozícii súvisiace linky, ktoré ho povedú a budú navigovať cez životnú situáciu. Používateľ nebude musieť vyplňať rovnaké údaje v rôznych formulároch pri jednej životnej situácii. Bude pre tento účel implementované API GW, prostredníctvom ktorého bude možné služby spájať nadradeným systémom do procesov riešenia celých životných situácií.

Otázka č. 6:

Je v rámci projektu akceptovateľná výmena existujúcich komponentov za nové komponenty alebo je možné len rozširovanie existujúcich komponentov? Ak je možná výmena, pri ktorých komponentoch je to možné a pri ktorých to možné nie je?

Odpoveď č. 6:

V rámci projektu je akceptovateľná výmena existujúcich komponentov, ale len v takom rozsahu, aby nebola zmenená (znižovaná) funkčnosť systému, logika systému, neohrozilo to integráciu na podporné systémy (vrátane registratúry) a nedošlo k navýšeniu výslednej ceny. Nové komponenty, ktoré by boli prípadne vymenené musia v takom prípade zabezpečiť kompletnú funkčnosť pôvodného komponentu aj v prípade, že nie je súčasťou projektu.

Otázka č. 7:

Koľko datasetov pre IIS eDov OpenData (data.gov.sk) je potrebné dodať v rámci projektu, v akom počte a v akej kvalite (<https://5stardata.info/en/>)?

Odpoveď č. 7:

Verejný obstarávateľ nevie na základe vyššie položenej otázky presne zodpovedať a vysvetliť súťažné podklady.

Prosíme upresniť časť zadania z ktorej vyplýva otázka.

Otázka č. 8:

Keďže predpokladáme, že komponenty backoffice nebudú predmetom výmeny komponentov, ale pre potreby proaktivity služieb je možné, že bude potrebná ich úprava na základe analýzy požiadaviek v rámci projektu. Prípadné úpravy týchto komponentov majú byť súčasťou ceny projektu a obstarávateľ zabezpečí potrebnú súčinnosť, alebo ich úpravy na základe analýzy požiadaviek zabezpečí obstarávateľ mimo projektu?

Odpoveď č. 8:

Integračné rozhranie a úprava komponentov sú súčasťou celkovej ceny projektu/zákazky.

Poznámka:

Prosíme o uvedenie príkladu, aby nedošlo ku nedorozumeniu pri odpovedi v tomto bode.